
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 6828 

 Ανάκληση της 5100/30-10-1989 (ΦΕΚ 11/τ.Δ΄/

11-1-1990) από πυρκαγιά, αναδασωτέας απόφα-

σης «περί κηρύξεως ως αναδασωτέας εκτάσεως 

11,40 στρεμμάτων στην θέση “Κουρνά” Κοινό-

τητας Κουρνά δήμου Αποκορώνου Ν. Χανίων».

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

• Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

• Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

• Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 Α΄) «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

• Την πράξη 4 της 06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α΄) του Υπουρ-

γικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών 

Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώ-

ρας».

• Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 

93/Α΄) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 

Εσωτερικών».

• Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) «Περί 

προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-

σεων της Χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν 

σήμερα, συγκεκριμένα:

α) Τις διατάξεις του άρθρου 44 ν. 998/1979, (ΦΕΚ 289/

Α΄/29-12-1979).

• Την αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 βασική εγκύκλιο 

δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται 

οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

• Το άρθρο 20 της οικ. 8165/27-6-2017 (ΦΕΚ 2247 τ.Β΄/

30-6-2017) απόφασης Συντονίστριας Α.Δ. Κρήτης «Ανά-

θεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της 

Αποκεντρωμένης Διοίκηση Κρήτης και παροχή εξου-

σιοδότησης υπογραφής με “Με εντολή Συντονιστή” 

(“Μ.Ε.Σ.”) αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων 

στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της 

Αποκεντρωμένης Διοίκηση Κρήτης καθώς και σε υπαλ-

λήλους κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ της Δ/νσης Αλλοδαπών και 

Μετανάστευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

12 του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ τ.Α΄98), όπως ισχύουν».

• Τη με αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο 

διαταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προ-

στασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. 

«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 

αναδάσωσης».

• Την αριθμ. 124581/2774/26-5-2015 Δ/γή Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. 

«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 

αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

• Την εγκύκλιο διαταγή του Υπουργείου Περιβάλλο-

ντος και Ενέργειας αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 

61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) «Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέ-

ων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες».

• Το ν. 4280/2014, παραγ. 3 του άρθ. 35 (τροποποιήσεις 

των άρθρων 38 και 44 του ν. 998/1979.

• Την 14026/15-05-2017 (τ. 250 Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) 

υπουργική απόφαση «Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη 

του Εμμανουήλ ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 

Διοίκηση Κρήτης».

• Την 5100/30-10-1989 (ΦΕΚ 11 /τ.Δ΄/11-1-1990) ανα-

δασωτέα απόφαση «περί κηρύξεως ως αναδασωτέας 

εκτάσεως 11,40 στρεμμάτων στη θέση “Κουρνά” Κοινό-

τητας Κουρνά Δήμου Αποκορώνου Ν. Χανίων».

• Την αριθμ. 6349/21-6-2019 εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Χανίων, με την οποία ζητείται ανάκληση της 

ανωτέρω αναδασωτέας απόφασης, στοιχεία περι-

μέτρου Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Α εμβαδού 11,40 στεμμάτων, 

αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε, την 5100/30-10-1989 (ΦΕΚ 11/τ.Δ΄/

11-1-1990) αναδασωτέα απόφαση «περί κηρύξεως ως 

ανα δασωτέας» εκτάσεως 11,40 στρεμμάτων στη θέση 

“Κουρνά” Κοινότητας Κουρνά Δήμου Αποκορώνου 

Ν. Χανίων.

Η ασάφεια προκύπτει από το γεγονός ότι δεν υπάρ-

χουν στο έδαφος χαρακτηριστικά σημεία έτσι ώστε να 

μπορούμε να προσδιορίσουμε την ακριβή θέση των συ-

ντεταγμένων των ορίων, της καείσας έκτασης, η οποία 

εν γένει δεν εμφανίζει ίχνη πυρκαγιάς.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 808

8073

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.01.07 10:33:54
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8074 Τεύχος Δ’ 808/31.12.2019

Η ανάκληση της 5100/30-10-1989 (ΦΕΚ 11 /τ.Δ΄/

11-1-1990) απόφασης Νομάρχη Χανίων, θα γίνει σύμφω-

να με την παρ. 3 αρθ. 35 ν. 4280/2014 (τροποποιήσεις 

των άρθρων 38 και 44 του ν. 998/1979), για την πραγ-

ματική αλλά και νομική ασάφεια του προσδιορισμού 

της με βάση την απεικόνισή της αλλά και τα χλωριστικά 

δεδομένα της.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Χανιά, 4 Ιουλίου 2019

Με εντολή Συντονίστριας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04008083112190002*


